
 1 

 
 

WALIKOTA TASIKMALAYA 

 
PERATURAN WALIKOTA TASIKMALAYA 

Nomor  :   4 Tahun 2008 
Lampiran    :   1 (satu) berkas 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN  ATAS PERATURAN WALIKOTA TASIKMALAYA NOMOR 18 TAHUN 

2006 TENTANG PENYELENGGARAAN ANGKUTAN TAKSI   
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA TASIKMALAYA, 
 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan semakin meningkatnya minat 
investasi dibidang usaha jasa angkutan taksi di Kota 
Tasikmalaya, maka untuk memudahkan Pemerintah Daerah 
dalam melakukan pengendalian dan pengawasan perlu 
melakukan perubahan pengaturan tentang warna taksi sesuai 
dengan warna yang dibutuhkan oleh perusahaan yang 
bersangkutan: 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a di atas, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang 
Perubahan Atas Peraturan Walikota Tasikmalaya Nomor 18 
Tahun 2006 tentang Penyelenggaraan Angkutan Taksi;   

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 14 Tahun 1992, tentang Lalu Lintas dan 
Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1992 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3480); 

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2001 tentang Pembentukan 
Kota Tasikmalaya (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2001 Nomor 86, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4117); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437), sebagaimana telah diubah dengan Undang-
Undang Nomor 8 Tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 
tentang Perubahan Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 2005 Nomor 108, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 4548); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 1993, tentang Angkutan 
Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 1993 Nomor 
59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 
3527) ; 



 2 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 42 Tahun 1993, tentang 
Pemeriksaan Kendaraan Bermotor di Jalan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1993 Nomor 60, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia  Nomor 3528) ; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 1993, tentang Prasarana 
dan Lalu Lintas Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia  
Tahun 1993 Nomor 60, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia  Nomor 3529) ; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 44 Tahun 1993, tentang 
Kendaraan dan Pengemudi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia  Tahun 1993 Nomor 64, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia  Nomor 3530) ; 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi, dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

9. Keputusan Menteri Perhubungan Nomor KM. 35 Tahun 2003, 
tentang Penyelenggaraan Angkutan Orang di Jalan dengan 
Kendaraan Umum; 

10. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 10 Tahun 2003 
tentang Penyelenggaraan Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan 
(Lembaran Daerah Kota Tasikmalaya Tahun 2003 Nomor 10); 

11. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 15 Tahun 2003 
tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi Dinas Kota 
Tasikmalaya (Lembaran Daerah Kota Tasikmalaya Tahun 2003 
Nomor 15); 

12. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 5 Tahun 2004 
tentang Retribusi Jasa di Bidang Lalu Lintas dan Angkutan Jalan 
(Lembaran Daerah Kota Tasikmalaya Tahun 2004 Nomor 38); 

13. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 6 Tahun 2004 
tentang Retribusi Perizinan di Bidang Lalu Lintas dan Angkutan 
Jalan (Lembaran Daerah Kota Tasikmalaya Tahun 2004 Nomor 
39); 

 
M E M U T U S K A N   : 

 
Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA TASIKMALAYA NOMOR 18 TAHUN 2006 
TENTANG PENYELENGGARAAN ANGKUTAN TAKSI  

 
Pasal I 

 
Ketentuan dalam Lampiran V Huruf A Peraturan Walikota 
Tasikmalaya Nomor 18 Tahun 2006 tentang Penyelenggaraan 
Angkutan Taksi (Berita Daerah Kota Tasikmalaya Tahun 2006 
Nomor 160), diubah sehingga keseluruhannya berbunyi sebagai 
berikut  : 

 



 3 

LAMPIRAN V PERATURAN WALIKOTA TASIKMALAYA 

Nomor :   18 Tahun 2006 
Tanggal :   2 Agustus 2006 

 
A. WARNA KENDARAAN 
 

Warna Kendaraan  : Ditetapkan oleh Penyedia Jasa Angkutan

 
 
 

Pasal II 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kota Tasikmalaya. 

 

 Ditetapkan di  Tasikmalaya 
 pada tanggal 3 Maret 2008  
 

WALIKOTA TASIKMALAYA, 
 

Ttd. 
 

H. SYARIF HIDAYAT 
Diundangkan di Tasikmalaya 
pada tanggal 4 Maret 2008  
 
SEKRETARIS DAERAH KOTA TASIKMALAYA, 

 
Ttd. 

 
 

H. ENDANG SUHENDAR 
       

BERITA DAERAH KOTA TASIKMALAYA TAHUN 2008 NOMOR 190 

 
 
 


